



№ 205203-2023-7820  
от 12.10.2023

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2023 года № 699

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 899  
"Об утверждении Порядка привлечения остатков средств  
с казначейских счетов на единый счет областного бюджета  
Ленинградской области и возврата привлеченных средств  
на указанные счета"**

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет областного бюджета Ленинградской области и возврата привлеченных средств на указанные счета, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 899, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 12 октября 2023 года № 699

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Порядок привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет областного бюджета Ленинградской области и возврата привлеченных средств на указанные счета, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 899

1. В подпункте "а" пункта 1:  
в абзаце втором после слов "органов государственной власти Ленинградской области" дополнить словами ", государственных органов Ленинградской области";  
в абзаце четвертом слова ", источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета Ленинградской области" исключить;  
в абзаце шестом слова "территориального фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области".
2. В пункте 4 слова "15 часов (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, — по состоянию на 14 часов)" заменить словами "16 часов".
3. Пункт 6 признать утратившим силу.
4. В пункте 7:  
слова "для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, с денежными средствами бюджета ТФОМС" исключить,  
слова "в рабочий день, следующий" заменить словами "не позднее рабочего дня, следующего",  
слова "пунктом 5" заменить словами "пунктами 4 и 5".
5. В пункте 8 слова "пунктами 6 и 7" заменить словами "пунктом 7".
6. В пункте 10 после слов "для исполнения" дополнить словами "представленных платежных документов,".
7. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:  
"10.1. Объем возвращаемых средств рассчитывается в порядке, предусмотренном пунктами 4 и 5 настоящего Порядка."
8. В пункте 12 слова "в течение текущего финансового года" исключить.